

**Finalidade:** 131 - AMPLIAÇÃO CUSTO CLIENTE

**NOTA PS nº:** 400646699

**Consumidor:** MUNICIPIO DE BELMONTE

**Endereço da Obra:** LINHA SAO JORGE LESTE,

**Bairro:** BELMONTE

**Município:** BELMONTE

**Eqpto. Referência:** 23356

**SERVIÇOS À INSTALAR**
**LINHA VIVA**

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total	
						Subtotal	0,00
						Subtotal R\$	0,00

**SERVIÇOS À INSTALAR**
**LINHA MORTA**

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total	
1	300025	ATERRAMENTO SIMPLES - UMA HASTE	UA	2,00	2,000	4,00	
2	300026	ATERRAMENTO SIMPLES, DEMAIS HASTES, POR	UA	1,20	6,000	7,20	
3	300006	Abert. Cava em Rocha Sem Uso Explosivo	UA	9,19	4,000	36,76	
4	300008	Abertura de Cava em Terreno Normal	UA	2,00	2,000	4,00	
5	300042	CONCRETAGEM DE BASE	UA	10,00	2,000	20,00	
6	300291	INSTALAÇÃO DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,70	6,000	4,20	
7	300314	INSTALAÇÃO DE CHAVE UNIPOLAR	UA	1,00	2,000	2,00	
8	300353	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO U1/UP1	UA	0,30	4,000	1,20	
9	300355	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO U3/UP3	UA	0,50	4,000	2,00	
10	300356	INSTALAÇÃO DE ESTRUTURA TIPO U4/UP4	UA	1,00	1,000	1,00	
11	300359	INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL	UA	4,50	1,000	4,50	
12	300368	INSTALAÇÃO DE PÁRA-RAIOS (POR UNIDADE)	UA	1,00	2,000	2,00	
13	300383	INSTALAÇÃO DE TRANSFORMADOR MONOFÁSICO	UA	6,00	1,000	6,00	
14	300176	Inst. de aterramento temporário AT.	UA	1,01	1,000	1,01	
15	300371	Instalação Poste 12 a 15m com Guindauto	UA	10,00	3,000	30,00	
16	300372	Instalação Poste Menor 12M Com Guindauto	UA	5,00	3,000	15,00	
17	300321	Instalação de conector tipo cunha	UA	0,30	3,000	0,90	
18	300419	LANÇAMENTO DE CONDUTOR 4AWG CAA 25mm	KM	22,95	0,061	1,40	
19	300408	Lançam cb coberto até 70mm², por km	KM	50,00	0,351	17,55	
20	650875	REINSTALAÇÃO DE CINTA DE COMPARTILHADOR	UA	0,28	1,000	0,28	
21	300582	RETENSIONAMENTO DE CONDUTOR ,POR KM	KM	15,00	0,188	2,82	
22	650855	RETENSIONAMENTO/RECONEXÃO DE RAMAL	UA	0,20	3,000	0,60	
23	300489	Recuperação de Calçadas.	M2	2,00	1,000	2,00	
24	652145	SERVIÇO INSTALAÇÃO DE LINHA DE VIDA	UA	0,31	10,000	3,10	
25	652150	SERVIÇO UTILIZAÇÃO SOFTWARE DE SEGURANÇA	UA	1,97	1,000	1,97	
26	300759	Tran poste inf 12m inf 1000dan até 20 KM	UA	0,92	3,000	2,76	
27	300752	Trans. mat. percurso até 20 km p/kg	KG	0,65	0,982	0,64	
28	300754	Transp poste >= 12m e 1000dan até 20 km	UA	1,65	3,000	4,95	
						Subtotal	179,84
						Subtotal R\$	13.502,39

**SERVIÇOS À RETIRAR**
**LINHA VIVA**

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total	
						Subtotal	0,00
						Subtotal R\$	0,00

**SERVIÇOS À RETIRAR****LINHA MORTA**

Item	Cód.	Descrição	Unid	Preço Unit.	Quant.	Preço Total
1	300595	RETIRADA DE ARMAÇÃO SECUNDÁRIA	UA	0,28	3,000	0,84
2	650874	RETIRADA DE CINTA DE COMPARTILHADOR	UA	0,10	1,000	0,10
3	300620	RETIRADA DE ESTAI DE ÂNCORA	UA	1,60	1,000	1,60
4	300646	RETIRADA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA ESPECIAL	UA	1,80	1,000	1,80
5	300658	Retirada Poste Menor 12m - Com Guindauto	UA	2,00	1,000	2,00
6	652144	SERVIÇO RETIRADA DE LINHA DE VIDA	UA	0,17	10,000	1,70
7	300759	Tran poste inf 12m inf 1000dan até 20 KM	UA	0,92	1,000	0,92
8	300752	Trans. mat. percurso até 20 km p/kg	KG	0,56	0,018	0,01
Subtotal						8,97
Subtotal R\$						673,47

**INFORMAÇÕES ADICIONAIS**

QtdeTotal USC : 188,81	Qtde Total ULV : 0,00	
Valor Total USC R\$: 14.175,86	Valor Total ULV R\$: 0,00	Valor Total R\$: 14.175,86